



Tarmkræftforeningen

TARMKRÆFTFORENINGEN
FORMANDENS BERETNING



Tarmkræftforeningen

Beretning for Tarmkræftforeningen for 2018

2018 har været et spændende og travlt år.

Vi må dog erkende, at vi ikke har haft de "hænder" til at gøre det vi gerne vil.

Foreningen afholder hvert år to konferencer – én i København og én i Aarhus. Herudover afholdes diverse temaaftner rundt i landet.

Aarhus

januar 2018 temaaften i Randers i samarbejde med Randers lokalforening i Kræftens Bekæmpelse, hvor Søs Egelind holdt indlæg om.....

Februar et indlæg med læge Charlotte Bech "Sund skepsis og sund fornuft"

Oktober 2018 temaaften med Søren Gade, der fortalte om livet som pårørende til en kræftpatient. Søren Laurberg fortalte om specialiseret uddannelse som koloskopører og tarmkirurger. Gør det en forskel? – Ja det gør det!!!

Den 25. oktober afholdt vi den årlige konference i Aarhus. Denne gang på Skejby. Pænt fremmøde fra store dele af landet, Sønderjylland, Nordjylland, Sjælland, Midtjylland.

Roskilde

I maj måned blev der afholdt en temaaften om alternativbehandling, cannabis og kræft v/projektleder Nanna Cornelius fra KB.

Oktober måned. Hvorledes kan en palliativ enhed og hospice hjælpe alvorlig syge patienter? v/Poul Christensen Specialansvarlig overlæge, Roskilde Universitetshospital.

Endvidere et indlæg om ernæring til tarmkræftpatienter v/Karina Kilde, Nutricia.



København

Konferencen i København blev afholdt den 21. marts 2018 i KB's lokaler på Strandboulevarden med generalforsamlingen efterfølgende.

Odense

Her mødes en gruppe bestående af 6-7 mænd fast den sidste onsdag i måneden, dog med undtagelse af juli og december måned.

Omkring et studie Tarmkræftforløbet. Endvidere har gruppen taget initiativ til at etablere et samarbejde mellem de 12 patientforeninger, der ligeledes er på Fyn og er bruger af KB's rådgivning ved OUH. Vi håber vi i fællesskab kan få etableret flere temaaftner.

Gruppen har bl.a været sparringspart med studerende fra REPHA (rehabiliteringscenter i Nyborg).

Vi er i løbet af året blevet inddraget i flere projekter:

Beslutningsværktøj for endetarmskræft

Et værktøj til brug for patienter, der står og skal træffe et valg om de vil have en midlertidig stomi eller en permanent.

Sammen om valg for tyk-og endetarmskræft patienter. Opstart juni 2018.

Et projekt, Rigshospitalet, Vejle og Odense universitetshospitaler samarbejder om. Vi havde et styregruppemøde i Vejle i sidste uge. Beslutningshjælperen – et værktøj til gavn for Patienterne, læger samt sygeplejersker. Et super godt værktøj.

Udvikling af en APP

Med til udvikling af en APP til brug for patienter inden de skal have en udrensning før en koloskopi.

I august måned blev der for første gang afholdt en konference – Danske kræftforskningsdage i Odense. Denne dag blev arrangeret af KB og DMCG.

Deltaget i et Patientforenings akademi/seminar hos ROCHE. Temaet var anvendelse af elektroniske medier i foreningen. Hans Foged deltog.

Endvidere har vi deltaget i 4 patientforeningsmøder, der afholdes



Tarmkræftforeningen

af KB. Der er 4 årlige møder.

Møde i KB med hovedbestyrelsen med deltagelse af de foreninger, der har samarbejde med KB.

Deltaget i et par erfa møder med de øvrige patientforeninger – dog har vi fravalgt, at deltage i disse møder – grundet manglende ressourcer.

Ud over de to nævnte konferencer blev der i løbet af året afholdt en række temaaftner.

Iøvrigt

Vi taler med en del patienter og følger også en del til samtaler og behandling.

Vi oplever, at mange patienter har brug for støtte og vejledning i.f.b.m deres sygdom og forløb. Hotline i opstartsfasen.

Cancerforum. Vores facebook sider.

Tilskud/donationer

Vi har modtaget tilskud fra KB på kr. 190.000

Fra jubilæumsfonden har vi modtaget kr. 50.000

Derudover har vi modtaget en donation fra Holstebro på kr. 23.405 – en 45 årig kvinde – som vi har fulgt til samtaler mv. Patienten havde valgt, at i stedet for blomster, at pengene skulle doneres til Tarmkræftforeningen.

Det er med til at gøre det muligt at afholde vores arrangementer. Så stor tak til KB og donationen fra Holstebro.

Vi har været repræsenteret på stafet for livet i Mariager/Hobro samt Vejen.


Vores folder er blevet opdateret og vores ambassadør Per Larsen er nu også en del af den.

Såvel Søren Gade som Per Larsen gør en stor indsats for at støtte op om foreningen, patienterne og foreningens arbejde.

Jeg vil gerne takke bestyrelsen samt de øvrige frivillige for jeges store indsats og vi må og skal huske at "hvert skridt tæller". Ved fælles hjælp lykkes vi 😊.

www.tarmkraeft.dk

info@tarmkraeft.dk

 Tarmkræftforeningen



Tarmkræftforeningen

Jeg ser frem til vores fælles samarbejde i 2016 og sikker på vi får et spændende og fremgangsrigt år.

21.03.19/JL